ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПОЧЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2024 г. № 499

              г. ОПОЧКА

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации», порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением 30-ой сессии Собрания депутатов Опочецкого района шестого созыва от 24.03.2022 г. № 257, Уставом муниципального образования «Опочецкий муниципальный округ Псковской области», Администрация Опочецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения                            «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа».
2. Определить организатором публичных слушаний по рассмотрению проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления – постоянно действующую комиссию по землепользованию и застройке Опочецкого муниципального округа в следующе составе:

	Дмитриев А.А.

Леонова С.А.
	- заместитель Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

 - заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Опочецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Митрофанова С.Ю.
	- консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Опочецкого муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Антипова Ж.В.
	- начальник управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Федковская И.А.
	- начальник отдела муниципального имущества Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Лучков В.С.
	- ведущий специалист  отдела  муниципального имущества Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Соловьева Н.А.
	- начальник отдела экономики и сельского хозяйства Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Харьковская М.П.

Рахова Н.А.

Русакова Л.В.

Викторова Е.В.
	- заместитель начальника отдела экономики и сельского хозяйства Администрации Опочецкого муниципального округа;

- начальник отдела по социальной политике Администрации Опочецкого муниципального округа;

- начальник отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Опочецкого муниципального округа;

- начальник отдела правового обеспечения Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Кузьмина Н.И.
	- главный специалист – эксперт отдела государственного земельного надзора управления Росреестра по Псковской области (по согласованию);

	Николаева Е.А.

Николаев С.А.

	-  Глава городского территориального отдела управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа;

- Глава Пригородного территориального отдела управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Пиминова А.Ф.
	- консультант Болгатовского территориального отдела управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа;

	Селезнев С.В.

Луцышин Л.И.

	- Глава Варыгинского территориального отдела управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа;

- Глава Глубоковского территориального отдела управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний – 17 июня 2024 года. Время проведения публичных слушаний в 16-00 часов по московскому времени.
4. Определить место проведения публичных слушаний – Псковская область,  г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15 (здание Администрации Опочецкого муниципального округа, зал заседаний Администрации Опочецкого муниципального округа).

5. Установить порядок, срок и форму внесения предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа» согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Открыть экспозицию по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа» в рабочие дни с 16 мая по 14 июня 2024 года с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов:

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15, каб. № 41;
- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Ленина, д. 17/11, 3 этаж (Городской территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Лаптево (Болгатовский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Матюшкино (Варыгинский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Варыгино (Варыгинский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Звоны (Глубоковский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Глубокое (Глубоковский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Гагарина, д. 105 (Пригородный территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Макушино (Пригородный территориальный отдел).
 Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в Управлении по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15, каб. 41                     (тел. 8(81138) 2-18-08).

7. Письменные предложения и замечания по проекту решения                              «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа» могут быть направлены до 16 июня 2024 года по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15 или по адресу электронной почты: opochka@reg60.ru.
8. Обнародовать проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа» на официальном сайте Опочецкого муниципального округа (https://opochka.gosuslugi.ru/) в сети Интернет (проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа» вкладка «Меню» → «Для жителей» → «Публичные слушания» → материалы проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа»).

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Опочецкого муниципального округа (https://opochka.gosuslugi.ru/) в сети Интернет.

10.  Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в районной газете «Красный маяк».

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа Антипову Ж.В.
Глава Опочецкого

муниципального округа
           Ю.А.Ильин

Верно.

Управляющий делами                                                                            Л.В.Зирбуева

15.05.2024 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

                        Администрации Опочецкого
муниципального округа

                                                            от 15.05.2024 г. № 499

Порядок, срок и форма внесения предложений
и замечаний по проекту решения
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Опочецкого муниципального округа»

Внесение предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Опочецкого муниципального округа» (далее – Проект) осуществляется в срок до 16 июня 2024 года.

          Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие на территории Опочецкого муниципального округа, правообладатели находящихся в границах территории Опочецкого муниципального округа земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

В целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания  участников публичных слушаний:
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Экспозиция Проекта будет открыта с 16 мая по 14 июня 2024 года с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов:

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15, каб. № 41;

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Ленина, д. 17/11, 3 этаж (Городской территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Лаптево (Болгатовский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Матюшкино (Варыгинский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Варыгино (Варыгинский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Звоны (Глубоковский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Глубокое (Глубоковский территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Гагарина, д. 105 (Пригородный территориальный отдел);

- в здании Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, д. Макушино (Пригородный территориальный отдел).
Консультирование экспозиции будет осуществляться в Управлении по местному самоуправлению Администрации Опочецкого муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15, каб. 41                   (тел. 8(81138) 2-18-08).
Письменные замечания и предложения направляются на адрес электронной почты: opochka@reg60.ru или посредством почтовой связи по адресу: Псковская область, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15, Администрация Опочецкого муниципального округа.

Предложения и замечания, внесенные в период размещения Проектов и проведения экспозиции, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.